

Bruchwerk GmbH • Rheinhorststraße 21 • 67071 Ludwigshafen am Rhein

München Klinik gGmbH
Thalkirchener Straße 48
80337 München

Angebot

Datum	09.04.2025
Bearbeiter	Martin Wiegand
Nummer	A25/000163
Seite	1 von 4

KN-2022-003_Umzug Nephrologie, Abbrucharbeiten

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir danken für Ihre Anfrage und bieten wie folgt an:

Position	Menge ME	Bezeichnung	Einzel- preis	Gesamt in EUR
1	Baustelleneinrichtung und Sicherungsmaßnahmen			
1.1	Baustelleneinrichtung			
01.01.0010	1,00 psch	Baustelleneinrichtung	7.504,98	7.504,98
01.01.0020	85,00 m	Gitterbauzaun aufbauen	9,89	840,65
01.01.0030	8,00 Wo	Gitterbauzaun vorhalten und unterhalten	78,20	625,60
01.01.0040	1,00 St	2- flügeliges Einfahrtstor	58,40	58,40
01.01.0050	1,00 St	Sanitärcontainer	62,00	62,00
01.01.0060	8,00 Wo	Sanitärcontainer vorhalten und unterhalten	57,92	463,36
01.01.0070	1,00 psch	Baustromversorgungsanlage	1.400,81	1.400,81
01.01.0080	8,00 Wo	Baustromversorgungsanlage vorhalten	122,55	980,40
01.01.0090	1,00 psch	Straßenreinigung	525,76	525,76
		Titelsumme in EUR		12.461,96
1.2	Sicherungsmaßnahmen			
01.02.0010	1,00 psch	Verkehrssicherung	1.259,82	1.259,82
01.02.0020	1,00 psch	Bestandsdokumentation der öffentlichen Flächen	795,96	795,96
01.02.0030	40,00 m	Baumschutzzaun erstellen und vorhalten	55,30	2.212,00
01.02.0040	1,00 psch	Staubbindung	1.444,80	1.444,80
01.02.0050	160,00 m	Absturzsicherung Flachdach	26,07	4.171,20
01.02.0060	1,00 psch	Schutz von Gas-/ Abluftleitungen und Schächten	1.414,32	1.414,32
01.02.0070	30,00 m²	Verschließen von Öffnungen im Klinikhauptgebäude	98,95	2.968,50
		Titelsumme in EUR		14.266,60
		Gewerksumme in EUR		26.728,56

Angebot

München Klinik gGmbH
Thalkirchener Straße 48

Nummer A25/000163

Datum 09.04.2025

Seite 2 von 4

Position	Menge ME	Bezeichnung	Einzel- preis	Gesamt in EUR
2	Abbruchleistungen			
2.1	Abbruchleistungen Außenanlagen			
02.01.0010	1,00 psch	Abbruch Sparten	259,04	259,04
02.01.0020	100,00 m³	Abbruch von Betonbauteilen (Stufen, Mauern, etc)	26,61	2.661,00
02.01.0030	1,00 psch	Demontage Fluchttreppe aus Metall	408,00	408,00
		Titelsumme in EUR		3.328,04
2.2	Entkernung			
02.02.0010	1,00 psch	Entrümpelung	6.528,00	6.528,00
02.02.0020	2,00 Stk	Demontage Aufzuganlagen	17.136,00	34.272,00
02.02.0030	1.400,00 m²	Ausbau der Fußbodenbeläge	3,40	4.760,00
02.02.0040	25,00 m²	Ausbau Fliesen	10,20	255,00
02.02.0050	1.150,00 m²	Entfernung von mineralischem Fassadenputz	8,16	9.384,00
02.02.0060	10.000,00 m²	Ausbau von Gipsfaserplatten (Fermacell, doppelt beplankt) aus Wandaufbauten	8,16	81.600,00
02.02.0070	5.000,00 m²	Ausbau von Gipsfaserplatten (Fermacell, mehrlagig verbaut) aus Abhang- und Rohdecken	8,16	40.800,00
02.02.0080	5.000,00 m²	Ausbau von Gipsfaserplatten (Fermacell, mehrlagig verbaut) aus dem Bodenaufbau	8,16	40.800,00
02.02.0090	60,00 m²	Ausbau von Perimeterdämmung aus Styrodur	8,16	489,60
02.02.0100	1,00 psch	Ausbau Fenster inkl. Außenjalousien	612,00	612,00
02.02.0110	1,00 psch	Ausbau Türen inkl. Zargen	1.428,00	1.428,00
02.02.0120	4,00 Stk	Ausbau Brandschutztüren aus Metall inkl. Zarge	54,40	217,60
02.02.0130	1,00 psch	Ausbau Sanitäranlagen	1.305,60	1.305,60
02.02.0140	1,00 psch	Ausbau Elektroinstallation	1.258,00	1.258,00
02.02.0150	1,00 psch	Ausbau Heizungs- und Lüftungsanlagen	4.080,00	4.080,00
02.02.0160	1,00 psch	Ausbau Leitungen für medizinische Gase	2.176,00	2.176,00
		Titelsumme in EUR		229.965,80
2.3	Schadstoffsanierung			
02.03.0010	1,00 psch	Baustelleneinrichtung Schadstoffsanierung	2.706,60	2.706,60
02.03.0020	1.600,00 m²	Ausbau KMF-Dämmung aus dem Bodenaufbau	10,20	16.320,00
02.03.0030	2.800,00 m²	Ausbau KMF-Dämmung aus dem Wandaufbau	10,20	28.560,00
02.03.0040	1.600,00 m²	Ausbau KMF-Dämmung aus dem Deckenaufbau	8,16	13.056,00
02.03.0050	1.000,00 m	Ausbau KMF-Dämmung um Rohrleitungen, Lüftungsschächte und sonstige technische Anlagen	8,16	8.160,00
02.03.0060	700,00 m²	Abbau Dachaufbau	12,24	8.568,00
02.03.0070	150,00 St	Ausbau von PCB-haltigen Kleinkondensatoren	2,04	306,00
02.03.0080	150,00 St	Ausbau von Leuchtstoffröhren	83,64	12.546,00
		Titelsumme in EUR		90.222,60
2.4	Konstruktiver Abbruch			
02.04.0010	5.500,00 m³	Demontage Gebäudekonstruktion aus Stahl	4,13	22.715,00
02.04.0020	2,00 Stk	Demontage "Brücken" zum Klinikhauptgebäude inkl. Stützkonstruktion aus Stahl	808,50	1.617,00
02.04.0030	140,00 m³	Abbruch Streifenfundamente aus Beton	26,61	3.725,40

Angebot

München Klinik gGmbH
Thalkirchener Straße 48

Nummer A25/000163

Datum 09.04.2025

Seite 3 von 4

Position	Menge ME	Bezeichnung	Einzel- preis	Gesamt in EUR
Übertrag:				28.057,40
Titelsumme in EUR				28.057,40
Gewerksumme in EUR				351.573,84
3	Erdarbeiten			
3.1	Erdarbeiten			
03.01.0010	200,00 m²	Grasnarben abtragen, und zerkleinern	1,54	308,00
03.01.0020	500,00 m³	Kiesauffüllungen unter/ um Stahlbau abziehen und aufhalden	15,38	7.690,00
03.01.0030	1.300,00 m²	Grobplanum herstellen	13,13	17.069,00
Titelsumme in EUR				25.067,00
Gewerksumme in EUR				25.067,00
4	Entsorgungsleistungen			
4.1	Entsorgungsleistungen			
04.01.0010	400,00 t	Verwertung Boden Z 0	40,00	16.000,00
04.01.0020	230,00 t	Verwertung Boden Z 1.1	40,00	9.200,00
04.01.0030	160,00 t	Verwertung Boden Z 1.2	50,00	8.000,00
04.01.0040	10,00 t	Entsorgung von Grasnarben und Grünschnittabfällen	120,00	1.200,00
04.01.0050	350,00 t	Verwertung Bauschutt Z 1.1	30,00	10.500,00
04.01.0060	150,00 t	Verwertung Bauschutt Z 1.2	40,00	6.000,00
04.01.0070	100,00 t	Verwertung Stahlabfälle	30,00	3.000,00
04.01.0080	75,00 t	Entsorgung Baumischabfall	350,00	26.250,00
04.01.0090	300,00 t	Entsorgung gipshaltiger Abfall	130,00	39.000,00
04.01.0110	0,05 t	Entsorgung Styrodur-Dämmung (nicht gefährlich)	1.550,00	77,50
04.01.0120	150,00 St	Entsorgung Leuchtstoffröhren	1,42	213,00
04.01.0130	150,00 St	Entsorgung PCB-haltige Kleinkondensatoren	1,42	213,00
Titelsumme in EUR				119.653,50
Gewerksumme in EUR				119.653,50
5	Stundenlohnarbeiten			
5.1	Personal			
05.01.0010	5,00 h	Polier	40,80	204,00
05.01.0020	5,00 h	Maschinenführer / Fahrer	40,80	204,00
05.01.0030	5,00 h	Facharbeiter	40,80	204,00
05.01.0040	5,00 h	Auszubildener	40,80	204,00
05.01.0050	5,00 h	Helfer	40,80	204,00
Titelsumme in EUR				1.020,00
5.2	Baumaschinen			
05.02.0010	5,00 h	LKW-Kipper über 8 - 12 to Nutzlast	97,95	489,75
05.02.0020	5,00 h	LKW-Kipper mit Allradantrieb Nutzlast mind. 15 t	110,42	552,10
05.02.0030	5,00 h	Stundenlohnarbeiten Radlader bis 75 kW	123,40	617,00
05.02.0040	5,00 h	Stundenlohnarbeiten Radlader ü ber 75 kW	128,56	642,80
05.02.0050	5,00 h	Stundenlohnarbeiten Bagger bis 75 kW	102,11	510,55
05.02.0060	5,00 h	Stundenlohnarbeiten Bagger über 75 kW	133,07	665,35
05.02.0070	5,00 h	Stundenlohnarbeiten Lkw bis 11 t	97,95	489,75

Angebot

München Klinik gGmbH
Thalkirchener Straße 48

Nummer **A25/000163**

Datum 09.04.2025

Seite 4 von 4

Position	Menge ME	Bezeichnung	Einzel- preis	Gesamt in EUR
		Übertrag:		3.967,30
05.02.0080	5,00 h	Stundenlohnarbeiten Lkw über 11 t	110,42	552,10
		Titelsumme in EUR		4.519,40
		Gewerksumme in EUR		5.539,40
		Nettosumme in EUR		528.562,30
		zuzüglich 19% Umsatzsteuer auf 528.562,30 EUR		100.426,84
		Endsumme in EUR		628.989,14

Ich/Wir erkenne(n) den vom Auftraggeber verfassten Wortlaut der Urschrift
des Leistungsverzeichnisses als allein verbindlich an.
Der Kurztext gilt nicht als Wortlaut der Urschrift.

Ludwigshafen, 09.04.2025

BRUCHWERK

Bruchwerk GmbH
Rheinhorststraße 21
67071 Ludwigshafen
Deutschland

☎ +49 621 - 629 79 65 - 0
☎ +49 621 - 629 79 65 - 9
✉ info@bruchwerk.com
🌐 www.bruchwerk.com



Ort	Datum	Unterschrift
-----	-------	--------------